
 
 

SPRAWOZDANIE 

z dnia 11 stycznia 2023 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w 2022 roku 

Komisja Bezpieczeństwa i  Porządku Publicznego działa w  oparciu o  art. 38a  ust. 1  ustawy z  dnia 
5  czerwca 1998 r. o  samorządzie powiatowym (j.t. Dz. U. z  2022 r. poz. 1526), celem realizacji zadań 
Prezydenta Miasta w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań 
określonych w ustawach z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Zgodnie z art. 38a ust. 3, 5, 6, 7 i 8 ustawy o samorządzie powiatowym oraz na podstawie Zarządzenia 
nr 78/9/2021 Prezydenta Miasta Lublin z dnia 27 września 2021 r., w skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
Publicznego wchodzą: 

- Pan dr Krzysztof Żuk - Prezydent Miasta Lublin - Przewodniczący Komisji, 

- Pan Andrzej Wojewódzki - Sekretarz Miasta Lublin - Zastępca Przewodniczącego Komisji, 

- Pan Jerzy Ostrowski - Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa Mieszkańców i Zarządzania Kryzysowego 
Urzędu Miasta Lublin, 

- Pani Katarzyna Fus - Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lublinie, 

- Pan Zbigniew Jurkowski - Radny Rady Miasta Lublin, 

- Pan Zdzisław Drozd - Radny Rady Miasta Lublin, 

- Pani podinsp. Edyta Wójtowicz - Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Lublinie, 

- Pani podinsp. Dolores Mendzin-Opryńska - Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji 
w Lublinie. 

W posiedzeniach Komisji uczestniczyli ponadto: 

- Prokurator Rejonowy Lublin - Północ w Lublinie - Pan Jarosław Warszawski, 

- Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego miasta Lublin - Pani Anna Ostańska, 

- Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lublinie - Pani Renata Kunc-Kozioł, 

- Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie - Pan st. bryg. Marek Fiutka, 

- Komendant Straży Miejskiej Miasta Lublin - Pan Jacek Kucharczyk, 

- Dyrektor Centrum Interwencji Kryzysowej - Pani Agnieszka Zielińska-Bucior. 

W okresie sprawozdawczym odbyły się 3  posiedzenia, podczas których zajmowano się niżej wymienionymi 
tematami: 

I.  Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego odbyło się w dniu 7 marca 2022 r. 

Podczas posiedzenia omówiono następujące tematy: 
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1. Informacja o  stanie bezpieczeństwa za 2021  rok, w  tym realizacja Programu Zapobiegania 
Przestępczości oraz Poprawy Bezpieczeństwa Mieszkańców i  Porządku Publicznego „Bezpieczny 
Lublin”. 

Temat omówił Pan Jerzy Ostrowski Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa Mieszkańców i Zarządzania 
Kryzysowego. W swoim wystąpieniu podkreślił, iż 2021 rok był kolejnym rokiem walki z pandemią, w którą 
zaangażowane były wszystkie służby. Następnie Pan Jerzy Ostrowski omówił najważniejsze zagadnienia ujęte 
w sprawozdaniu oraz zadania realizowane przez Wydział Bezpieczeństwa Mieszkańców i Zarządzania 
Kryzysowego. Przedstawił zasady organizacji kwarantanny dla osób powracających z zagranicy oraz dla 
pozostałych, którzy nie mogli jej odbyć w warunkach domowych. Następnie poinformował o prowadzonej 
dystrybucji środków niezbędnych w walce z COVID-19, które zostały przekazane m.in. placówkom 
oświatowo-wychowawczym. Pan Jerzy Ostrowski omówił rolę jaką spełnia monitoring wizyjny w przestrzeni 
miejskiej oraz przedstawił dane o wykorzystaniu nagrań z monitoringu celem ustalenia sprawców przestępstw 
i wykroczeń. Na zakończenie omówił działania jakie były prowadzone w ramach poszczególnych referatów 
wchodzących w skład Wydziału Bezpieczeństwa Mieszkańców i Zarządzania Kryzysowego. 

2. Informacja Komendanta Miejskiego Policji w Lublinie nt. realizacji zadań w zakresie porządku 
publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców oraz realizacji porozumienia w sprawie zorganizowania służb 
ponadnormatywnych w 2021 roku. 

Temat omówił Komendant Miejski Policji w Lublinie Pan podinsp. Tomasz Gil. Na początku swojej 
wypowiedzi podziękował wszystkim służbom oraz dyrektorowi WBMiZK za współpracę. Następnie 
przedstawił informację nt. zagrożeń przestępczością na terenie miasta oraz dane nt. wyników osiągniętych 
przez funkcjonariuszy Policji. Ponadto omówił dane dot. wszczętych postępowań w związku z dokonanymi 
przestępstwami. W 2021 roku na terenie lubelskiego powiatu grodzkiego i ziemskiego wszczęto ogółem 10 293 
postępowań przygotowawczych. Pan podinsp. Tomasz Gil przedstawił również dane nt. liczby postępowań 
wszczętych przez poszczególne komisariaty oraz ich wykrywalności. Kolejnym zagadnieniem jakie omówił 
Komendant Miejski Policji w Lublinie były działania profilaktyczno-edukacyjne. Na zakończenie swojej 
wypowiedzi Pan Tomasz Gil zreferował dane o wypadkach drogowych jakie miały miejsce na terenie miasta 
Lublin oraz ich przyczynach. 

3. Informacja Komendanta Straży Miejskiej Miasta Lublin nt. realizacji zadań w zakresie porządku 
publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców w 2021 roku. 

Temat zreferował Komendant Straży Miejskiej Miasta Lublin Pan Jacek Kucharczyk. W swoim wystąpieniu 
podkreślił, iż rok 2021 był kolejnym rokiem walki z pandemią, w której czynnie uczestniczyli funkcjonariusze 
Straży Miejskiej. Ich działania skierowane były w dużej mierze na realizację wytycznych rządu oraz na 
utrzymanie spokoju i porządku w mieście. W 2021 roku do SM wpłynęło 27 778 zgłoszeń, wśród których 
dominowały interwencje dotyczące naruszenia przepisów ruchu drogowego. W następnej kolejności Pan Jacek 
Kucharczyk przedstawił informacje nt. działań podjętych przez Dzielnicowych oraz projektach edukacyjnych 
prowadzonych w placówkach oświatowo-wychowawczych. Na zakończenie swojej wypowiedzi Pan Jacek 
Kucharczyk podkreślił rolę jaką odgrywa współpraca Straży Miejskiej z poszczególnymi Wydziałami Urzędu 
Miasta, Zarządem Dróg i Mostów, służbami mundurowymi oraz innymi instytucjami. 

4. Informacja Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w  Lublinie nt. stanu 
bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej na terenie miasta Lublin w 2021 roku. 

Temat omówił Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie Pan st. bryg. Marek Fiutka. 
W swojej wypowiedzi podkreślił, iż rok 2021 to kolejny rok w którym straż musiała się zmierzyć z nowym 
wyzwaniem - epidemią koronawirusa SARS-COV-2. Ponadto Pan Marek Fiutka podkreślił, że w 2021 roku 
kontynuowano uzupełnianie wyposażenia Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie 
w specjalistyczny sprzęt. Następnie przedstawił dane odnośnie zdarzeń, w których uczestniczyła Straż Pożarna. 
Odnotowano 6401 zdarzeń co stanowi spadek o 1,0% w stosunku do roku poprzedniego. Ugruntowaniu uległa 
tendencja większej liczby miejscowych zagrożeń w stosunku do pożarów. W 2021 roku na terenie miasta 
odnotowano 4627 miejscowych zagrożeń, co stanowi 72% wszystkich zdarzeń, 1148 pożarów - 18% oraz 
626  alarmów fałszywych - 10%. Największym i najpoważniejszym zdarzeniem był pożar szpitala MSWiA 
przy ul. Grenadierów w dniu 5 listopada 2021 r. W wyniku pożaru zniszczeniu uległ magazyn zlokalizowany 
na najniższym piętrze. Innym bardzo poważnym zdarzeniem był pożar budynku mieszkalnego przy 
ul. Wrońskiej. W wyniku pożaru budynek uległ znacznemu zniszczeniu. Drugą grupę zdarzeń stanowią 
zagrożenia miejscowe takie jak: wypadki komunikacyjne, skutki oddziaływania sił natury, zatrucia chemiczne 
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i ekologiczne. Utrzymuje się duża ilość wezwań związanych z podejrzeniem wystąpienia zagrożenia tlenkiem 
węgla, zwłaszcza w sezonie grzewczym. W 2021 roku w związku z miejscowymi zagrożeniami na terenie 
miasta przeprowadzono łącznie 2942 interwencji. Ponadto w 2021 roku na terenie miasta przeprowadzono 
174 czynności kontrolno-rozpoznawczych w zakresie przestrzegania przepisów przeciwpożarowych w 186 
obiektach. 

5. Informacja Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lublinie o stanie bezpieczeństwa sanitarnego 
miasta w 2021 roku. 

Temat omówiła Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lublinie Pani Renata Kunc-Kozioł, która 
podkreśliła, iż 2021 rok był kolejnym rokiem walki z pandemią. Najgorętszym okresem ze wzmożoną liczbą 
zachorowań były miesiące marzec i kwiecień oraz październik i listopad. Równolegle do zadań związanych 
z epidemią Państwowa Stacja Sanitarna prowadziła nadzór nad bezpieczeństwem żywności, wody pitnej, 
kąpielisk. Ponadto wykonywane były zadania z obszaru zdrowia publicznego poprzez sprawowanie kontroli 
i nadzoru nad warunkami higieny w różnych dziedzinach życia, w celu ochrony zdrowia ludzkiego oraz 
zapobieganiu powstawania chorób, w tym chorób zakaźnych i zawodowych. Pani Renta Kunc-Kozioł omówiła 
również dane dotyczące zachorowań na choroby zakaźne na terenie miasta Lublin oraz przedstawiła informację 
o stanie sanitarnym obiektów użyteczności publicznej. 

6. Informacja nt. działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego miasta Lublin w 2021 
roku. 

Temat został zreferowany przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego miasta Lublin Panią Annę 
Ostańską, która omówiła podstawy prawne funkcjonowania oraz kompetencje kierowanej przez nią jednostki. 
Poinformowała, iż w 2021 roku do nadzoru budowlanego wpłynęło ogółem 9594 pism. Następnie przedstawiła 
dane o ilości wydanych decyzji i postanowień oraz ilości przeprowadzonych prewencyjnych kontroli obiektów 
i budowli. Pani Anna Ostańska podkreśliła, iż mimo pandemii w 2021 roku odnotowano więcej wniosków 
o zakończeniu inwestycji w stosunku do 2020 roku, odnotowano również znaczny wzrost liczby zawiadomień 
o zamiarze rozpoczęcia inwestycji w stosunku do 2020 roku. Ponadto inspektorzy PINB miasta Lublin w 2021 
roku przeprowadzili łącznie 308 kontroli, w tym 88 kontroli prewencyjnych.   

Komisja zapoznała się ze wszystkimi informacjami i jednogłośnie zarekomendowała przedstawienie ich na 
sesji Rady Miasta Lublin. 

7. Dyskusja i wnioski. 

W ramach powyższego punktu Pan Zbigniew Jurkowski Radny Rady Miasta Lublin poinformował, iż w dniu 
14  marca 2022 r. odbędzie się posiedzenie Komisji Samorządności i Porządku Publicznego Rady Miasta 
Lublin, które będzie poświęcone sytuacji w mieście w związku z napływem uchodźców spowodowanym 
wybuchem wojny na Ukrainie. 

II.   Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i  Porządku Publicznego odbyło się w  dniu 10  października 
2022 r.  

Podczas posiedzenia omówiono następujące tematy: 

1. Podsumowanie bezpieczeństwa w mieście podczas sezonu turystycznego. 

Jako pierwsza informację przedstawiła Pani podinsp. Edyta Wójtowicz Z-ca Komendanta Miejskiego Policji 
w Lublinie. Na początku swojej wypowiedzi przedstawiła miejsca najchętniej odwiedzane przez mieszkańców 
i turystów w okresie letnim. Wśród nich należy wymienić m.in. Zalew Zemborzycki wraz z ośrodkami 
wypoczynkowymi „Dąbrowa”, „Marina” i „Słoneczny Wrotków” oraz Stare Miasto i deptak Krakowskiego 
Przedmieścia. Pani podinsp. Edyta Wójtowicz dodała, iż w sezonie letnim występuje wzrost zagrożeń 
kryminalnych w postaci uszkodzenia mienia, kradzieży mienia, włamań do pojazdów, niewłaściwe korzystanie 
ze sprzętu pływającego, nieprawidłowego parkowania, spożywania alkoholu w miejscach do tego 
niewyznaczonych oraz możliwość wystąpienia nieszczęśliwych wypadków tj. utonięć. 

Mając na celu zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego w letnim sezonie turystycznym 
2022 roku Komendant Miejski Policji w Lublinie powołał służbę, której celem było zminimalizowanie stanu 
zagrożenia przestępstwami i wykroczeniami oraz zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Lublina, jak 
również turystom odwiedzających miasto Lublin. Jednocześnie w dniu 22 kwietnia 2022 r. decyzją 
Komendanta Miejskiego Policji w Lublinie Nr 72/2022 powołana została nieetatowa sezonowa drużyna 
stermotorzystów ds. zwalczania przestępstw i wykroczeń na wodach i terenach przywodnych w rejonie Zalewu 
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Zemborzyckiego w Lublinie. Ponadto decyzją nr 55/2022 z dnia 21 marca 2022 r. powołana została nieetatowa 
sezonowa drużyna rowerzystów. 

Następnie Pani podinsp. Edyta Wójtowicz przedstawiła dane nt. wyników pracy policjantów z drużyny 
stermotorzystów oraz drużyny rowerzystów. Podsumowując swoją wypowiedź podkreśliła, iż dzięki pracy 
policjantów sezon turystyczny należy uznać za bezpieczny. 

Informację o bezpieczeństwie w mieście w okresie sezonu letniego przedstawił Pan Paweł Bakiera 

Z-ca Komendanta Straży Miejskiej w Lublinie. W sezonie turystycznym główne działania prewencyjne 
Straży Miejskiej Miasta Lublin były nakierowane przede wszystkim na: 

- bezpieczeństwo i porządek w miejscach wypoczynku wakacyjnego (m.in. Zalew Zemborzycki, Ogród Saski, 
Park Ludowy, Park Jana Pawła II - Czuby Południowe), 

- bezpieczeństwo dzieci i młodzieży, 

- bezpieczeństwo i porządek w zakresie ruchu drogowego i pieszego, 

- bezpieczeństwo i porządek podczas imprez organizowanych na terenie miasta. 

W okresie od 1  czerwca do 30  września 2022 r. łącznie 220  funkcjonariuszy Straży Miejskiej 
zabezpieczało 247 imprez. Pan Paweł Bakiera omówił również działania, jakie podejmowała Straż Miejska 
z uwzględnieniem głównych miejsc wypoczynku oraz zagrożenia dla ładu i porządku publicznego w nich 
występujące. Ponadto dodał, iż w oparciu o porozumienie Komendanta Miejskiego Policji w Lublinie 
i Komendanta Straży Miejskiej Miasta Lublin, w okresie od 23 czerwca do 11 września 2022 r. w rejonach 
zagrożonych (tj. deptak Krakowskiego Przedmieścia, Plac Litewski, Plac im. Lecha Kaczyńskiego) były 
prowadzone w ciągu dnia oraz w godzinach wieczornych i nocnych, wspólne patrole funkcjonariuszy Policji 
i Strażników Miejskich. Dodatkowo funkcjonariusze SMML przedmiotowymi działaniami objęli Stare Miasto. 

W okresie od 1 czerwca do 30 września 2022 r. funkcjonariusze Straży Miejskiej przeprowadzili 20 807 
kontroli, w wyniku których ujawnili 5580 wykroczeń oraz podjęli 10 340 interwencji. 

Jako kolejna, informację przedstawiała Pani Renta Kunc-Kozioł Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lublinie. 
W ramach podejmowanych działań Inspekcja Sanitarna prowadziła bieżący nadzór nad bezpieczeństwem 
produkowanej i wprowadzanej do obrotu żywności, wody pitnej, wody na pływalniach, wypoczynkiem letnim 
dzieci i młodzieży, nadzór nad obiektami użyteczności publicznej związanej z ruchem turystycznym, 
transportem kolejowym i drogowym. Następnie Pani Renta Kunc-Kozioł przedstawiła dane 
o przeprowadzonych kontrolach w obiektach wypoczynku letniego i stwierdzonych nieprawidłowościach. 
Poinformowała również o przeprowadzonych kontrolach w zakładach żywienia zbiorowego typu otwartego 
oraz zamkniętego, automatach do lodów oraz sklepach. 

Pani Renata Kunc-Kozioł zaznaczyła, iż Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny prowadzi całoroczny 
nadzór nad jakością wody pitnej. W sezonie turystycznym 2022 jakość wody przeznaczonej do spożycia 
odpowiadała wymaganiom mikrobiologicznym i fizykochemicznym określonym w rozporządzeniu Ministra 
Zdrowia. Równolegle do działalności kontrolnej realizowane były zadania informacyjno-edukacyjne 
adresowane do uczestników oraz organizatorów wypoczynku. Na terenie miasta Lublin przeprowadzono 
36 prelekcji dla uczestników półkolonii, w których uczestniczyło 1 144 dzieci oraz 102 opiekunów. 
Prowadzono również poradnictwo w zakresie zagadnień profilaktycznych dla organizatorów wypoczynku, 
z którego skorzystały 64 osoby. 

2. Informacje na temat funkcjonowania służb działających w zakresie zabezpieczenia społecznego 
na rzecz osób bezdomnych, samotnych i potrzebujących wsparcia w celu zapobiegania negatywnym 
skutkom zimy. 

Temat jako pierwszy zreferował Pan Norbert Pędzisz - kierownik Działu Pomocy Środowiskowej 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lublinie, który stwierdził m.in., że podobnie jak w latach ubiegłych 
pracownicy MOPR podejmują liczne działania prewencyjne wobec osób potrzebujących, szczególnie 
narażonych na ujemne skutki niskich temperatur. Na bieżąco monitorowana jest sytuacja osób zamieszkujących 
w lokalach o obniżonym stanie technicznym, ogrzewanych węglem oraz drewnem. W przypadku 
występowania niezaspokojonych niezbędnych potrzeb życiowych, wnioskowana jest adekwatna forma 
pomocy. W zależności od zdiagnozowanych potrzeb, udzielana jest pomoc w postaci opału, gorącego posiłku 
(w tym obiadów barowych lub szkolnych), dofinansowania do zakupu leków, jak również świadczeń 
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finansowych na zakup odzieży i obuwia dostosowanych do pory roku, środków higienicznych oraz dostępu 
do bezpłatnych świadczeń zdrowotnych. Ponadto osobom potrzebującym wydawane są zaświadczenia, celem 
otrzymania żywności z ramienia organizacji zajmujących się dystrybucją żywności w ramach Podprogramu 
2019, Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020, Podprogramu 2021 współfinansowanego 
z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym (FEAD). 

Grupą pozostającą w szczególnym zainteresowaniu przedstawicieli służb są osoby bezdomne, na rzecz 
których prowadzone są skoordynowane działania ukierunkowane na poprawę ich sytuacji życiowej, 
zapewnienie wsparcia w postaci schronienia i zabezpieczenia elementarnych potrzeb. W zależności 
od zdiagnozowanych potrzeb, udzielana jest pomoc w postaci gorącego posiłku, dofinansowania do zakupu 
leków, jak również świadczeń finansowych na zakup odzieży i obuwia dostosowanych do pory roku, środków 
higienicznych, dostępu do bezpłatnych świadczeń zdrowotnych, a w razie potrzeby skierowanie do domu 
pomocy społecznej. W okresie jesienno-zimowym pracownicy socjalni na bieżąco pozyskują informacje 
o osobach przebywających w wąwozach, okolicach śmietników, piwnicach, klatkach schodowych, ogródkach 
działkowych, opuszczonych posesjach, targowiskach oraz systematycznie wizytują te miejsca. Osoby 
bezdomne motywowane są do skorzystania z istniejącej oferty placówek zapewniających schronienie oraz 
posiłek. 

Na stronie internetowej Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lublinie zostanie zamieszczony apel 
do mieszkańców miasta Lublin uwrażliwiający na trudną sytuację osób bezdomnych, starszych, 
niepełnosprawnych, czy niezaradnych życiowo z prośbą o zgłaszanie wszelkich informacji o miejscach pobytu 
osób zagrożonych skutkami niskich temperatur, jak również lista placówek zapewniających wsparcie 
i schronienie osobom bezdomnym na terenie Miasta Lublin. Następnie Pan Norbert Pędzisz przedstawił raport 
dotyczący liczby osób, którym MOPR udzielił pomocy z powodu bezdomności w 2021 roku oraz zestawienie 
miejsc w placówkach i instytucjach działających na rzecz osób bezdomnych. Podsumowując swoją wypowiedź 
Pan Norbert Pędzisz podkreślił, iż pracownicy socjalni systematycznie realizują działania profilaktyczne 
skierowane do osób bezdomnych, niepełnosprawnych, samotnych oraz znajdujących się w podeszłym wieku, 
mające na celu zapobieganie negatywnym skutkom zimy. 

Pani podinsp. Edyta Wójtowicz Z-ca Komendanta Miejskiego Policji w Lublinie przedstawiła działania 
Policji w zakresie pomocy na rzecz osób potrzebujących wsparcia w okresie sezonu zimowego. W swojej 
wypowiedzi podkreśliła, iż policjanci Komendy Miejskiej Policji w Lublinie podjęli działania polegające na: 

- zidentyfikowaniu grup wysokiego ryzyka, ze szczególnym uwzględnieniem zjawiska bezdomności 
i bieżącym monitorowaniu jego skali przy wykorzystaniu narzędzia, jakim jest Krajowa Mapa Zagrożeń 
Bezpieczeństwa, 

- �utworzeniu i aktualizowaniu map grupowania się bądź przebywania osób bezdomnych, 

- �identyfikowaniu i niezwłocznym przekazywaniu do właściwych ośrodków pomocy społecznej informacji 
dotyczących osób bezdomnych i samotnych, które ze względu na sytuację życiową mogą być szczególnie 
narażone na skutki niskich temperatur, celem podjęcia przez te instytucje stosownych działań pomocowych, 

- �prowadzeniu działań informacyjnych wśród osób bezdomnych, nieporadnych życiowo oraz 
przebywających w placówkach zapewniających całodobową opiekę osobom niepełnosprawnym, przewlekle 
chorym lub w podeszłym wieku, na temat możliwości uzyskania pomocy oraz zagrożeń wynikających 
z wychłodzenia organizmu. 

Wśród głównych zadań przekazywanych policjantom podczas odpraw do służby w okresie jesienno-
zimowym wymienić należy: 

- kontrole miejsc przebywania osób bezdomnych (dworce, klatki schodowe, kanały ciepłownicze, opuszczone 
budynki mieszkalne, ogródki działkowe, itp.), 

- zwracanie uwagi na osoby znajdujące się pod wpływem alkoholu, narażone na wychłodzenie organizmu, 

- informowanie osób bezdomnych o  możliwości uzyskania pomocy w  noclegowniach i  schroniskach 
dla bezdomnych. 

Następnie Pani podinsp. Edyta Wójtowicz poinformowała, że dzielnicowi i policjanci służb patrolowych na 
bieżąco przekazują informacje właściwym ośrodkom pomocy społecznej na temat osób samotnych, które 
ze względu na sytuację życiową (podeszły wiek, niepełnosprawność) mogą być szczególnie narażone na skutki 
działania niskich temperatur. 
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Stan przygotowań w obszarze zabezpieczenia społecznego na rzecz osób samotnych i bezdomnych omówił 
Pan Paweł Bakiera Z-ca Komendanta Straży Miejskiej Miasta Lublin. W okresie jesienno-zimowym, podczas 
panujących niskich temperatur, grupą najbardziej narażoną na utratę zdrowia i życia są osoby bezdomne. 
Liczba bezdomnych systematycznie rośnie. Część z nich nie pochodzi z naszego regionu ale z różnych 
przyczyn wybiera Lublin na miejsce przebywania. Z uwagi na migrację osób oszacowanie liczby bezdomnych 
jest trudne, stąd też występuje duża rozpiętość w danych. Oficjalna liczba bezdomnych w Lublinie wynosi 
około 213 osób, jednak wolontariusze współpracujący ze Stowarzyszeniem Centrum Wolontariatu w Lublinie 
szacują, że z uwagi na migrację w Lublinie może być ich nawet około 1 000. Funkcjonariusze Straży Miejskiej 
Miasta Lublin wykonując swoje codzienne zadania i obowiązki służbowe będą zwracać w tym okresie 
szczególną uwagę na osoby bezdomne, samotne, niedołężne, w podeszłym wieku, które potrzebują wsparcia 
i pomocy. Pan Paweł Bakiera poinformował, iż strażnicy podczas codziennej służby będą sprawdzać miejsca 
pobytu osób bezdomnych oraz przekazywać informacje o ofercie pomocowej. Ponadto informacje o miejscach 
przebywania osób bezdomnych będą przekazywane organizacjom pomocowym. W szczególnych przypadkach 
osoby takie będą przewożone do schronisk, noclegowni lub Centrum Interwencji Kryzysowej. Podsumowując 
swoją wypowiedź Pan Paweł Bakiera poinformował, iż w okresie jesienno-zimowym 2021/2022 strażnicy 
skontrolowali na zasadzie wielokrotności 375 miejsc przebywania bezdomnych. Ponadto Straż Miejska 
deklaruje szeroko rozumianą pomoc w zakresie akcji szczepień przeciwko COVID-19 dla osób bezdomnych. 

3. Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa. 

Temat omówił st. kpt. Andrzej Szacoń z Wydziału Operacyjno-Szkoleniowego Komendy Miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie. W swojej wypowiedzi przedstawił mechanizm działania tlenku węgla 
na organizm człowieka. Nawet niewielka ilość tlenku węgla w powietrzu sprawia, że jest on natychmiast 
wchłaniany do krwiobiegu powodując niedotlenienie organizmu. Następnie Pan Andrzej Szacoń omówił 
konsekwencje zatrucia tlenkiem węgla i późniejsze powikłania. Zainstalowany czujnik tlenku węgla, 
zaalarmuje nas o wystąpieniu zagrożenia co pozwoli uniknąć niebezpieczeństwa. Pan st. kpt. Andrzej Szacoń 
przedstawił zdarzenia, do których doszło na terenie miasta Lublin spowodowane zatruciem tlenkiem węgla. 
Ponadto omówił przyczyny pożarów w budynkach mieszkalnych i działanie czujnika dymu, który w wielu 
przypadkach przyczynia się do szybkiego wykrycia źródła niebezpieczeństwa i podjęcia stosownych działań. 
Podsumowując swoją wypowiedź Pan kpt. Andrzej Szacoń przedstawił dane z ostaniach 10 lat dotyczące 
interwencji Straży Pożarnej w związku z ulatnianiem się tlenku węgla oraz dane o pożarach w budynkach 
mieszkalnych na terenie miasta Lublin. 

4. Dyskusja i wnioski. 

W ramach powyższego punktu Pan Jerzy Ostrowski Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa Mieszkańców 
i  Zarządzania Kryzysowego przedstawił zadania realizowane przez Wydział w  związku z  pandemią oraz 
z  migracją osób z  Ukrainy z  uwagi na wybuch wojny. Ponadto poinformował o  przygotowaniach do 
dystrybucji jodku potasu w przypadku uszkodzenia elektrowni atomowej na Ukrainie. 

Pani Agnieszka Zielińska-Bucior Dyrektor Centrum Interwencji Kryzysowej poinformowała natomiast 
o realizowanym projekcie pn. „Przemocy w rodzinie mówimy NIE!”. Program ten skierowany jest do polskich, 
jak również ukraińskich rodzin. 

III.  Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego odbyło się w dniu 8 grudnia 2022 r.  

Podczas posiedzenia omówiono następujące tematy: 

1. Zaopiniowanie projektu budżetu na 2023 rok w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego 
w mieście Lublin. 

Temat omówił Pan Jerzy Ostrowski Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa Mieszkańców i Zarządzania 
Kryzysowego, który stwierdził, że środki ujęte w projekcie budżetu na 2023 rok pozwolą na realizację zadań 
Wydziału. Projekt budżetu zakłada m.in. finansowanie OSP Głusk, kontynuację projektu pn. „Przyjazne 
patrole” oraz realizację zadań z zakresu obrony cywilnej. Zgodnie z przepisami utworzona zostanie rezerwa 
celowa na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości nie mniejszej niż 0,5% 
wydatków budżetu, co stanowi w przypadku naszego miasta kwotę w wysokości ok. 5,8 mln zł. Projekt 
budżetu nie przewiduje środków na realizację programu „Bezpieczny Lublin”, wsparcie Policji oraz Straży 
Pożarnej. 

Do tematu odniosła się Z-ca Komendanta Miejskiego Policji w Lublinie Pani podinsp. Edyta Wójtowicz, 
która podkreśliła, że brak dotacji z przeznaczeniem na patrole ponadnormatywne może negatywnie wpłynąć na 
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zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańców. Obecność patroli Policji postrzegana jest jako istotny element 
wpływający na wzrost poczucia bezpieczeństwa. Niestety w ostatnim okresie na terenie miasta Lublin nastąpił 
wzrost wykroczeń przeciwko mieniu oraz przestępstw kryminalnych. Zapewnienie środków z przeznaczeniem 
na patrole ponadnormatywne pozwoliłoby na zorganizowanie dodatkowych pieszych patroli Policji, które 
byłyby kierowane zwłaszcza w ścisłe centrum miasta i miejsca, gdzie przebywa wielu mieszkańców oraz 
turystów. 

Projekt budżetu miasta na 2023 rok w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego, przy dwóch głosach 
wstrzymujących, został pozytywnie zaopiniowany przez członków Komisji. 

Jako kolejny głos zabrał Komendant Straży Miejskiej Miasta Lublin Pan Jacek Kucharczyk, który 
poinformował, że projekt budżetu podległej mu jednostki jest bardzo trudny. Jako potencjalne zagrożenia 
wskazał kwestie dotyczące konieczności odprowadzania składki na PFRON oraz zakup paliwa i naprawę 
samochodów. 

Projekt budżetu Straży Miejskiej Miasta Lublin na 2023 rok w zakresie bezpieczeństwa i porządku 
publicznego, przy dwóch głosach wstrzymujących, został pozytywnie zaopiniowany przez członków Komisji. 

2. Zadania Centrum Interwencji Kryzysowej wynikające z sytuacji epidemiologicznej COVID-
19 oraz w związku z migracją osób z Ukrainy z uwagi na wybuch wojny. 

Temat omówił Z-ca Dyrektora CIK Pan Tomasz Mołdoch. W swojej wypowiedzi podkreślił, iż od 
rozpoczęcia działań wojennych w Ukrainie podległa mu jednostka świadczy całodobowo interwencyjną pomoc 
psychologiczną i udziela wsparcia osobom przebywającym na ternie miasta Lublin. Pomoc udzielana jest 
adekwatnie do potrzeb. CIK podjął również współpracę z wolontariuszami komunikującymi się w języku 
ukraińskim - studentami ostatnich lat studiów na kierunku psychologia. Została uruchomiona infolinia w języku 
ukraińskim pod numerem 575 983 457. Od początku działań wojennych w Ukrainie, w CIK odbyło się 
307 konsultacji indywidualnych i grupowych oraz 94 interwencje w środowisku. Ponadto przez całą dobę 
prowadzony jest dyżur mobilny psychologa w Punkcie Interwencyjno-Konsultacyjnym przy ul. Północnej 125. 
Należy dodać, że w Centrum Interwencji Kryzysowej funkcjonuje całodobowy Telefon Zaufania. W okresie od 
1 stycznia do 1 grudnia 2022 r. z psychologiem skontaktowało się 4 988 osób. W CIK istnieje również 
możliwość uzyskania porady w formie telefonicznej bądź on-line za pomocą platformy TEAMS. 

Pracownicy Centrum Interwencji Kryzysowej w ramach działań interwencyjnych, udzielają wsparcia, 
pomocy psychologicznej, prawnej, terapeutycznej oraz doradztwa zawodowego osobom, które mierzą się 
z kryzysem spowodowanym m.in. doświadczeniami w związku z przemocą, przeżywaniem lęku, również tego 
związanego z sytuacją epidemiologiczną, niepewnością związaną z konfliktem zbrojnym na Ukrainie. Pan 
Tomasz Mołdoch dodał, że Centrum Interwencji Kryzysowej świadczy bezpłatną pomoc psychologiczną, 
terapeutyczną i prawną mieszkańcom miasta Lublin pozostającym w trudnej sytuacji życiowej. 

3. Najczęściej występujące problemy techniczne w budynkach mieszkalnych w okresie użytkowania.  

Temat przedstawił Pan Tomasz Piwko z Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego Miasta Lublin. 
Zgodnie z art. 62 ust. 1 pkt 1 ustawy - Prawo budowlane, obiekty budowlane powinny być w czasie ich 
użytkowania poddawane przez właściciela lub zarządcę kontroli okresowej, polegającej na sprawdzeniu ich 
stanu technicznego. Na użytkowanie obiektu mają wpływ czynniki zewnętrzne oddziałujące na obiekt oraz 
związane z działaniem człowieka lub sił natury, m.in.: wyładowania atmosferyczne, wstrząsy sejsmiczne, silne 
wiatry, intensywne opady atmosferyczne, osuwiska ziemi, pożary lub powodzie. Regularne kontrole budynków 
to przede wszystkim gwarancja bezpieczeństwa dla mieszkańców nieruchomości oraz sposób na 
zminimalizowanie ryzyka wystąpienia usterek. Zarządca budynku zobowiązany jest do przeprowadzania 
przeglądu rocznego oraz pięcioletniego. Przegląd roczny obiektu budowlanego polega na zweryfikowaniu stanu 
technicznego elementów narażonych na wpływ warunków atmosferycznych i czynników towarzyszących 
normalnej eksploatacji nieruchomości. W każdym roku należy również sprawdzić poprawność funkcjonowania 
instalacji i urządzeń mających za zadanie ochronę środowiska oraz instalacji gazowych i przewodów 
kominowych. Co najmniej raz na 5 lat należy przeprowadzać kontrolę polegającą na sprawdzeniu stanu 
technicznego i przydatności do użytkowania obiektu budowlanego. Część zakresu rocznego i pięcioletniego 
przeglądu budynku pokrywa się, dotyczy to części budowlanej - sprawdzenia stanu technicznego i przydatności 
do użytkowania oraz estetyki obiektu i jego otoczenia. Dodatkowo przegląd pięcioletni obejmuje badanie 
instalacji elektrycznej i piorunochronnej. Należy dodać, iż najczęściej występujące problemy w trakcie 
eksploatacji budynku to: uszkodzenia występujące w płytach ściennych i ich złączach, uszkodzenia balkonów, 
wejść do budynków, uszkodzenia stropów. Zarządca budynku winien reagować na wszelkie naruszenia stanu 
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technicznego budynku bowiem stanowią one zagrożenie dla użytkowników obiektu, a często również dla osób 
postronnych (m.in. w przypadku uszkodzonych balkonów stanowiących zagrożenia dla przechodniów). 
Kolejnym ważnym elementem w  trakcie eksploatacji obiektu jest ich dostosowanie dla osób 
niepełnosprawnych. Na zakończenie swojej wypowiedzi Pan Tomasz Piwko podkreślił rolę przeprowadzanych 
przeglądów technicznych budynków, które w  znacznym stopniu wpływają na zniwelowanie zagrożeń 
i przedłużenie użytkowania obiektu. 

4. Dyskusja i wnioski. 

Członkowie Komisji wnieśli o wystąpienie z wnioskiem do Prezydenta Miasta Lublin o dofinansowanie 
bieżącej działalności Komendy Miejskiej Policji w Lublinie. Jako źródło wskazali dodatkowe środki, jakie 
mogą pojawić się w budżecie miasta z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 

Podsumowując należy stwierdzić, że Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego jest organem 
opiniującym działalność poszczególnych służb, inspekcji i straży odpowiedzialnych za zapewnienie 
bezpieczeństwa i porządku publicznego. Podnoszone kwestie dotyczyły zarówno zaplanowanych tematów, 
jak również istotnych spraw bieżących. 

Rok 2022  był kolejnym rokiem trwania pandemii wywołanej wirusem SARS-CoV-2, a ponadto rozpoczęły 
się działania wojenne w Ukrainie. Wojna zaowocowała największą po II wojnie światowej migracją 
uchodźców w Europie. Ponad 1,2 mln obywateli Ukrainy uciekających przed wojną zatrzymało się choć 
na chwilę w Lublinie, w związku z czym zaistniała konieczność zapewnienia zakwaterowania i wszelkiej 
niezbednej pomocy. Obecnie w naszym mieście przebywa ok. 68 tys. uchodźców. 

Zadania w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta były realizowane 
przez właściwe służby, które oprócz realizacji ustawowych zadań, przede wszystkim podejmowały działania 
w zakresie pomocy na rzecz uchodźców. 

   

   

Przewodniczący Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku 

Publicznego 
 
 

Krzysztof Żuk 
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